5

ДОГОВОР № ______

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Киров
___ _________ 20___ г.
Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Кировской области» (далее – КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 28 июня 2018 г. № 0376, выданной Министерством образования Кировской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Загребина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________, действующего на основании_________________________________с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные образовательные услуги по обучению (далее – услуги) работника Заказчика (далее – Обучающийся) по программе повышения квалификации руководителей и работников организаций, ответственных за пожарную безопасность по пожарно-техническому минимуму (далее – образовательная программа), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным Исполнителем. Заказчик должен быть ознакомлен с учебным планом до подписания Договора.

1.3. Услуги оказываются в срок с ___ _____________ 20___ г. по ___ _____________ 20___ г.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы, успешного прохождения итоговой аттестации и оплаты услуг ему выдается удостоверение установленного образца.

1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Заказчик направляет Исполнителю заявку на услуги, в которой Заказчик должен указать:

2.1.1. Ф.И.О. Обучающегося;

2.1.2. Категорию Обучающегося;

2.1.3. Контактный номер телефона Заказчика и адрес электронной почты Заказчика.

2.2. Заказчик направляет заявку в электронном виде на адрес электронной почты: umc_kirov@mail.ru
2.4. На основании указанной заявки Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату заявленных услуг вместе с Договором.

2.5. Счет выставляется по ценам на дату получения заявки от Заказчика.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обучающийся обязан:

3.1.1. Прибыть к 9.00 в дни проведения занятий в учебно-методический центр КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области» по адресу: г. Киров, мкр‑н Радужный, ул. Конституции, 17.
3.1.2. Посещать занятия в сроки согласно п. 1.3 Договора.

3.1.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом.

3.1.4. Проявлять уважение к педагогическому, учебно-вспомогательному, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя.

3.1.5. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.1.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Обучающийся вправе:

3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.3. Закаказчик обязан:

3.3.1. В случае невозможности прибытия Обучающегося на занятия в сроки, предусмотренные Договором, уведомлять об этом Исполнителя в 3‑х дневный срок.

3.3.2. В случае отказа от заказанных услуг уведомить об этом Исполнителя за 3 дня до проведения занятий.
3.3.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, в размере и порядке, определенные Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг.

3.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.5. Исполнитель обязан:
3.5.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.5.2. Организовать и обеспечить в установленный срок надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Договором.

3.5.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.5.4. При проведении занятий использовать современные технические средства обучения (мультимедийный проектор и компьютер), а также мультимедийное сопровождение занятий и обучающие компьютерные программы.

3.5.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.5.6. В случае невозможности оказания услуг уведомить об этом Заказчика в 3‑х дневный срок. Уведомление о невозможности оказания услуг равносильно прекращению действия Договора и не влечет ответственности для его сторон.

3.6. Исполнитель вправе:

3.6.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

3.6.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.6.3. Отчислить Обучающегося по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, Уставом и локально-нормативными актами Исполнителя.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по Договору составляет 1000 (одна тысяча) рублей 00 коп.
4.2. Стоимость услуг, указанная в п. 4.1 Договора, перечисляется на указанный в Договоре лицевой счёт КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области» в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения счёта Заказчиком.

4.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. Изменение цены Договора допускается только в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Договором.

4.4. При отчислении Обучающегося и расторжении Договора по уважительной причине, указанной в п. 5.3 Договора, стоимость услуг, предусмотренная п. 4.1 Договора, уменьшается пропорционально оставшемуся сроку обучения.

4.5. Если на момент расторжения Договора перечисленная Заказчиком сумма больше, чем уменьшенная в порядке п. 4.3 Договора стоимость услуг, Исполнитель по требованию Заказчика возвращает излишне уплаченную часть суммы Заказчику.

4.6. При отчислении Обучающегося и расторжении Договора по неуважительной причине стоимость услуг, установленная в п. 4.1 Договора, уменьшению не подлежит.

4.7. По завершении оказания услуг по Договору Стороны подписывают Акт об оказании услуг.

4.8. Акт об оказании услуг составляется Исполнителем и представляется Заказчику в течение 7 (семи) календарных дней с момента завершения оказания услуг.

4.9. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Акта об оказания услуг передать Исполнителю подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания Акта об оказании услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случаях невозможности оказания услуг Исполнителем по вине Заказчика оказанные услуги подлежат оплате в размере, предусмотренном п. 4.1 Договора. Случаи невозможности оказания услуг по вине Заказчика предусмотрены Уставом и локально-нормативными актами Исполнителя.

5.3. В случае, когда невозможность оказания услуг Исполнителем возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы. К таким случаям относятся болезнь Заказчика, необходимость длительного лечения, стихийное бедствие и другие уважительные причины.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.5. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации преимущественно в суд по месту нахождения Исполнителя.

5.6. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию и не использовать ее любым другим образом, кроме как для выполнения задач по Договору. Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для предотвращения разглашения конфиденциальной информации его сотрудникам.
5.7. Одна из Сторон может потребовать от виновного в неправомерном использовании и распространении конфиденциальной информации возмещения в полном размере убытков, причиненных Стороне неправомерными действиями, по решению суда.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

6.3.1. Установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию.

6.3.2. Просрочки оплаты стоимости услуг.

6.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.
6.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
7.2. Срок действия Договора – с момента его подписания Сторонами до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.

7.3. Документы, переданные по факсимильной связи и/или электронной почте с печатью и подписью, также имеют юридическую силу, с обязательным обменом оригиналами в течение 30 дней.
7.4. Во всем, что не урегулировано в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.5. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области»

	Адрес: 610010, г. Киров, мкр. Радужный, ул. Конституции, 17
Тел.: 30-53-97
ИНН/КПП: 4345097583/434501001

ОГРН: 1054316528056
Банковские реквизиты:

Министерство финансов Кировской области (КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области» л/с 07836007563)
р/с 40601810200003000001
в Отделение Киров г. Киров
КБК 83611301992020000130
БИК 043304001
	Адрес: ______________

Тел/факс. ____________

ИНН/КПП: __________/ ________

Р/с ______________________________

________________________________

К/с _________________________

БИК _______________________

	Директор КОГОБУ «Учебно-методический центр ГОЧС и ПБ Кировской области»
____________________/А.А. Загребин/
м.п.
	______________/_____________/